
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

No 4 3 Z'L del

' i?i BJC. 7n?3

OGGETTO: Indizione a norma dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. Avviso

interno finalizzato all’immissione in ruolo del personale — dirigenza e compatto — in comando 0 in

assegnazione temporanea presso questa ARNAS.

Propostan.£\i°i del 80 »i{|{ ?OZÈ

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L’ istruttor Il Responsabile de Procedimento Il Dirigente pensabile

Registrazione Contabile

Bud get Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022, (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. n.28/2023 e

ulteriormente prorogato con D.A. n. 32/2023

con ] ’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi

v.…..i



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del Decreto

Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione organica e della

programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 918 del 31 Agosto 2023 avente ad oggetto: “Nota assessoriale prot. 43887 del 4

agosto 2023. Modifica deliberazione n. 588 del 30 maggio 2023 ed aggiornamento del Piano Triennale

del Fabbisogno di Personale 2023-2025”;

Visto l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. che disciplina il passaggio diretto di personale tra

amministrazioni diverse, ed in particolare il comma 2 bis di tale articolo, ove si dispone che “le

amministrazioni, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura

di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1 provvedendo in

via prioritaria all’immissione in ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni in posizione di

comando o di fuori ruolo, appartenente alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento

nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio”;

Visto altresi l’art. 42 bis del D.Lgs n° 151/2001, secondo cui il “Il genitore con figli minori fino a tre anni

di età, dipendente di amministrazioni pubbliche di cui all’art.], comma 2, del decreto legislativo 3 marzo

2001 n° 165 e successive modificazioni, può essere assegnato a richiesta, anche in modo frazionato e per

un periodo complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa

provincia o regione nella quale l’altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente

alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso

delle amministrazioni di provenienza e destinazione”;

Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della Funzione Pubblica

U.P.P.A. prot. DFP/0011786? 4.17.1.7.4 del 22/02/2011, in cui — con riferimento specifico all’obbligo

delle amministrazioni di attivare le procedure di mobilità prima di procedere alla copertura dei posti

vacanti — si prevede che è necessario rispettare quanto prescritto dal citato art. 30 comma 2 bis circa

l’immissione prioritaria in ruolo di dipendenti, provenienti da altre amministrazioni in posizione di

comando o di fuori ruolo e che l’immissione in ruolo del personale comandato può essere decisa

dall’amministrazione a prescindere dall’avvio di procedure concorsuali. In tal caso il bando dei posti che

l’amministrazione intende occupare può avere rilevanza interna rivolta solo a coloro che sono in

posizione di comando;

Vista la nota prot. n° 135 del 18/12/2023 con la quale il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario,

atteso che risultano prestare servizio presso questa ARNAS dipendenti in posizione di comando o

assegnazione temporanea che occupano posti in dotazione organica vacanti e disponibili, nella

considerazione che permangono le esigenze di servizio al mantenimento del sopracitato personale e



tenuto conto delle esigenze concernenti la riduzione della spesa del personale a tempo determinato,

nonché del vincolo dell’80% della copertura dei posti in pianta organica così come stabilito

dall’Assessorato Regionale della Salute, invitano il Settore Gestione Risorse Umane ad avviare le relative

procedure di immissione in ruolo dei dipendenti provenienti da altre Amministrazioni, in posizione di

comando o in assegnazione temporanea ex art. 42 bis del D.lgs n° 151/2001;

Ritenuto di dover assimilare il personale in assegnazione temporanea, ex art. 42 bis del sopracitato D.Lgs

n° 151/2001, al personale in posizione di comando garantendo in tal modo anche le esigenze

organizzative e funzionali dell’Azienda e tenuto conto che la norma in questione pone quale condizione di

applicabilità la “sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione retributiva “;

Considerato che la procedura di immissione in ruolo determina l’assunzione a tempo indeterminato di

nuove unità con corrispondente riduzione di spesa per assunzione del personale a tempo determinato;

Ritenuto, pertanto, di procedere in via prioritaria, rispetto all’attivazione di altre procedure di

reclutamento, all’immissione in ruolo del personale in comando o in assegnazione temporanea ex art. 42

del D.Lgs n° 151/2001 presso l’ARNAS Garibaldi per i profili sotto evidenziati e precisamente:

N° 1 posto di Operatore Socio Sanitario, Area degli Operatori;

N° 1 posto di Dirigente Medico di Ginecologia ed Ostetricia;

N° 1 posto di Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

N° 1 posto di Fisioterapista, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

Ravvisata la necessità, alla luce di quanto previsto nella richiamata disposizione dell’art. 30, comma 2 bis

del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., di dover acquisire le manifestazioni di volontà al trasferimento del

personale in comando o in assegnazione temporanea e alla conseguente immissione in ruolo presso questa

Azienda, mediante l’emanazione di uno specifico avviso interno che verrà pubblicato sul sito intranet

dell’ARNAS;

Ritenuto che alla scadenza dell’avviso, l’Azienda, sulla base delle istanze pervenute e previa acquisizione

del nulla-osta alla mobilità da parte delle rispettive Amministrazioni di provenienza dei candidati,

procederà, con successivo provvedimento, all’immissione in ruolo mediante assunzione a tempo

indeterminato;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:



. Disporre di indire avviso interno finalizzato all’immissione in ruolo del personale in comando o in

assegnazione temporanea presso l’ARNAS Garibaldi nei profili professionali di seguito

specificati:

N° 1 posto di Operatore Socio Sanitario, Area degli Operatori;

N° 1 posto di Dirigente Medico di Ginecologia ed Ostetricia;

N° 1 posto di Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

N° 1 posto di Fisioterapista, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

. Disporre di pubblicare l’allegato bando sul sito intranet dell’ARNAS fissando in giorni quindici

decorrenti dal giorno successivo alla suddetta pubblicazione, a pena di esclusione, il termine per la

presentazione delle manifestazioni di interesse all’avviso;

. Disporre di procedere con successivo provvedimento all’immissione in ruolo mediante assunzione

a tempo indeterminato, previa acquisizione del nulla-osta alla mobilità da parte delle rispettive

Amministrazioni di provenienza, dei candidati che hanno presentato manifestazione di interesse

all’avviso in questione.

- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere all’attivazione della

procedura selettiva di che trattasi.

ALLEGATO: Avviso interno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

. Disporre di indire avviso interno finalizzato all’immissione in ruolo del personale in comando o in

assegnazione temporanea presso l’ARNAS Garibaldi nei profili professionali di seguito

specificati:

N° 1 posto di Operatore Socio Sanitario, Area degli Operatori;

N° 1 posto di Dirigente Medico di Ginecologia ed Ostetricia;

N° 1 posto di Infermiere. Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

N° 1 posto di Fisioterapista, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

. Disporre di pubblicare l’allegato bando sul sito intranet dell’ARNAS fissando in giorni quindici

decorrenti dal giorno successivo alla suddetta pubblicazione, a pena di esclusione, il termine per la

presentazione delle manifestazioni di interesse all’avviso;

. Disporre di procedere con successivo provvedimento all’immissione in ruolo mediante assunzione

a tempo indeterminato, previa acquisizione del nulla-osta alla mobilità da parte delle rispettive

Amministrazioni di provenienza, dei candidati che hanno presentato manifestazione di interesse

all’avviso in questione.

' Munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere all’attivazione della

procedura selettiva di che trattasi.

Il Direttore Ammini trativo
‘ Sanitario

(dott. Giovanni ino)
« pe Giammanco)

…;…

;….—



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno/ L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR… n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notifieata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

\ÉI immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

0 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE/
.m..pam….u.

.;

..



AR NAS ;

'

GARlBALDÌ ìtmmu
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZHJNE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
GARIBALDI - CATANIA

AVVISO INTERNO FINALIZZATO ALL’IMMISSIONE IN RUOLO, AI SENSI DELL’ART.

30 COMMA 2 BIS DEL D.LGS N. 165/2001 E SS.MM.II., DI PERSONALE - DIRIGENZA E

COMPARTO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la deliberazione n. 4 3 22 del 2 1 [ 42 [247,3

RENDE NOTO

E indetto apposito avviso interno finalizzato all’immissione in ruolo del personale proveniente da altre

Amministrazioni in posizione di comando o di assegnazione temporanea ex art. 42 bis del D.Lgs n°

151/2001 presso l’ARNAS Garibaldi di Catania nei seguenti profili professionali:

N° 1 posto di Operatore Socio Sanitario, Area degli Operatori;

N° 1 posto di Dirigente Medico di Ginecologia ed Ostetricia;

N° 1 posto di Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

N° 1 posto di Fisioterapista, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

Può partecipare al presente avviso esclusivamente il personale in comando o in assegnazione temporanea

ex art. 42 bis del D.Lgs n° [Sl/2001 , in servizio da almeno tre mesi presso l’ARNAS Garibaldi di Catania

……—

...-mu



La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice e sottoscritta dall’interessato, secondo lo schema

esemplificativo di cui all’allegato del presente avviso, dovrà essere indirizzata al Commissario

Straordinario dell’ARNAS “Garibaldi” e inviata esclusivamente tramite PEC all’indirizzo:

concorsi@pec.ao-garibaldi.ct.it entro e non oltre il lS°giomo giorno successivo alla data di pubblicazione

del presente avviso sul sito intranet dell’ARNAS.

Il termine fissato per la presentazione della domanda è perentorio.

L’ARNAS, scaduto il termine dell’avviso, sulla base delle istanze pervenute, inviterà l’interessato a

chiedere all’amministrazione di appartenenza il necessario nulla osta alla mobilità, ai sensi dell’art. 30,

comma 2 bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii e procederà, con successivo provvedimento, previa

acquisizione del nulla osta alla mobilità da parte della rispettiva Amministrazione di provenienza,

all’immissione in ruolo mediante assunzione a tempo indeterminato.

\
o o (a «s : u e

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

“"W””…qu 7100

'!2'1 mc. ?n73
Pubblicato il

Scadenza il
”0 5 GEN. mw.“



SCHEMA DOMANDA

Al Commissario Straordinario

dell’ARNAS Garibaldi

Catania

II/ la sottoscritto/a Chiede di essere ammesso a

partecipare all’avviso interno, pubblicato sul sito internet aziendale e finalizzato all’immissione in ruolo

del personale, proveniente da altre Amministrazioni, in posizione di comando o di assegnazione

temporanea ex art. 42 bis del D.Lgs n° 151/2001 presso l’ARNAS Garibaldi di Catania per il profilo

professionale di indetto da codesta Azienda

con deliberazione n° del

Consapevole che in caso di dichiarazioni mendaci, ovunque rilasciate nel contesto della presente

domanda e nei documenti ad essa allegati, il dichiarante incorre nelle sanzioni penali richiamate

nell’art. 76 del DPR n. 445/2000 oltre alla decadenza dei benefici conseguenti il provvedimento

emanato in base alle dichiarazioni non veritiere,

DICHIARA

]) di essere natale a ; il

2) di essere residente nel comune di (CAP ) in

via n. Codice Fiscale

tel. ;

3) di essere in possesso della cittadinanza italiana elo equivalente

4) di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di

>

5) di essere nella seguente posizione nei riguardi degli obblighi militari

6) l’assenza di condanne penali e di procedimenti penali pendenti, ovvero le condanne penali

riportate (anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale) e i

.,…

_auauek-

…;



7)

8)

9)

procedimenti penali pendenti; l’assenza di condanne penali per reati contro la pubblica

amministrazione;

di essere dipendente a tempo indeterminato presso

con il profilo di

di prestare attualmente servizio a far data dal presso l’ARNAS Garibaldi di

Catania mediante l’istituto del comando/assegnazione temporanea ex art. 42 bis del D.Lgs n°

151/2001 (specificare se comando o assegnazione temporanea);

di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso pubbliche amministrazioni,

ovvero di non essere stato licenziato per aver conseguito l’impiego stesso mediante la

produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile o con mezzi fraudolenti;

10) di essere in possesso dell’idoneità fisica specifica riferita al profilo professionale per cui si

partecipa all’avviso;

Il) di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fini

della gestione della presente procedura, ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196, come modificato

dal D. Lgs. 10] del 2018 in conformità al Regolamento U.E. 2016/679 (G.D.P.R).

Alla presente allega:

Copia di valido documento di riconoscimento.

Data

Firma

….

L…


